
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  эк о л о г и и
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «15» декабря 2016 №974-о

О внесении изменения в приказ министерства природных ресурсов и
экологии Тульской области от 01Л 1.2016 №834-о «Об утверждении 

ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых учреждениями, подведомственными министерству 

природных ресурсов и экологии Тульской области»

На основании положения о министерстве природных ресурсов и экологии 
Тульской области п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу от 01Л 1.2016 №834-о «Об утверждении 
ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и 
выполняемых учреждениями, подведомственными министерству природных 
ресурсов и экологии Тульской области» изложить в новой редакции 
(приложение).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра -  
директора департамента лесного хозяйства Ивченко Л.И.

4. Приказ вступает в силу со дня опубликования.

Министр природных ресурсов
и экологии Тульской области Ю.Ю. Панфилов



Приложение к приказу 

от 15 декабря 2016 года№ 974-о

Ведомственный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственным автономным учреждением  
Тульской области «Тульское лесохозяйственное объединение» и государственным учреждением Тульской области «Тульские парки»

№
п/п

Код
вида

ДСЯТС
Л Ы К )

СТИ

Реестровы й
номер

Код 
базов 

ой 
услуг 
и или 
работ 

ы

Н аим енован  
не базовой 
услуги или 

работы

С одерж ание 1 ( 'одерж ание 2 Сод
ерж
анне

3

У слов 
не !

Услов 
не 2

Прнзн 
ак  

от несе 
НИИ к

услуге
или

работе

П латно
сть

услуги

О К В )Д Перемен
ь

учрежде
НИИ

Н аим еновани 
е категории 

потребителей

П оказ 
а те л  и 
объем 

а

П оказах
ели

качеств
а

В клю чена в 
Ф едеральны  

и реестр 
государствен 

ных услуг, 
реестры 

государствен 
ных услуг 
субъектов 

РФ , реестры  
м униципальн  

ых услуг в 
соответствии 

с 210 ФЗ

В клю чена в 
перечень услуг, 

которы е являю тся  
необходимы ми и 

обязательн ы м и  для  
предоставления 

государственны х и 
м ун иц и п альн ы х  

услуг, 
утверж денны й в 

210 Ф З

Рекв
изит

ы
НИЛ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 6 7000000001200 
1146020601710 
0100000001004 
100102

06.017.
1

Профидак) и ка 
возникновения  
очагов вредных  
организмов

Планирование, 
обоснование и 
назначение 
санитарно- 
оздоровительных  
мероприятий и 
мероприятий по 
защите лесов

В
планов

форме

Рабоза государст
венная
(муницип
альная)

работа
бесплатн

02.02 П редоаавление  
усл\з в области 
лесовода на и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах 
о б щ еа  ва. 
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица. Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Пет Нет

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

2 5 7000000001200 
1146020500710 
1 101500002003 
100102

05.007.
1

О сущ ествление  
лесовосстановл  
ения и
лесоразведения

Искусственное
лесовосстановлен

Посадка 
стандартным  
посадочным  
материалом под 
м еч (л о п ату )  
Колесова или 
механизированным  
способом
(л есо п осадо ч н ы м и 
машинами  
различных марок в 
агрегате с 
трактором ) в 
соответствии с 
проектом  
(организационно- 
технологической  
схемой)
лесовосстановлеии

По

необхо
димост

Работа государст
венная
(мунимип
апьная)
услуга

работа
бесплатн
ая

02 02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
Н Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах
общества;
Ю ридические

Ф изические  
лица. Орг ан 
государственной  
власти или 
местного 
самоуправления

Нет Нет ц

3 6 7000000001200 
1146020601500 
2700000001008 
100102

06.015.
0

Предупрежден

возникновения

распрост ранен
ия лесных
пожаров,
вклю чая
территорию
О О П 'Г

Организация 
системы  
обнаружения и 
счета лесных 
пожаров, системы  
наблюдения за их 
развит ием с 
использованием  
наземных, 
авиационных или 
космических  
средств

В
планов
ой
форме

государст
венная
(муницип
альная)

работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление 
услуг в области 
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
Н Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах
общ ества.
Ю ридические

Ф и зи ческие  
липа. Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Пет Нет

4 6 7000000001200 
1146020601610 
0800000001008  
100102

06.016.
1

11редупрежден

возникновения

распространен
ия лесных
пожаров.
вклю чая
территорию
О О П Т

Устройство
противопожарны

минерализованны  
х полос

В
планов

форме

государст
венная
(муницип
альная)

или
работа
бесплатн
ая

02 02 Предоставление  
vc;ivt в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
Н Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах
общ ества.
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица. Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

11ет Нет

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

5 7000000001200 
11460205000!0  
0200700002000 
100102

05.009.
1

Выполнение  
работ по 
лесному 
семеноводству

Создание и
выделение
объектов лесного
семеноводства
(лесосеменных
плантаций,
постоянных
лесосеменных
участков и
подобных
объектов)

Проведение 
агротехнических  
уходов за сеянцами 
и саженцами

По

необхо
димост

Работа юсударст  
вен пая 
(муницип  
альная) 
услуга  
или 
работа 
бесилатн

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А  У  ТО  
"Т У Л Ь С ’К
о к
Л Е С О Х О
з я й с п з г
И Н О Е
о ь ъ е д и

Н Е К И Е "

В  интересах
общ ества;
Ю ридические

Физические  
лица; Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

6 6 7000000001200 
1146020601610 
0200000001004 
100102

06.016.
1

11редуирежден

волникновения

распространен 
ня лесных  
пожаров, 
вклю чая  
терри торию
о о п т

Проведение 
противопожарной  
пропаганды и 
других
профилактически  
х мероприятий в 
целях
предотвращения 
возникновения 
лесных пожаров

В
планов
ой
форме

Работа государст
венная
( м ун и ц и п

альная)
услуга

работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
з я й с т в к
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Н Н И Е "

В  интересах
общ ества;
Ю ридические

Ф и зи ческие  
дина, Орг ан 
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

7 5 7000000001200 
1146020500710 
0600700001008 
100102

05.007,
I

О суш ес! влен ие 
лесовосстановл  
снмн и
лесоразведения

11роведение 
а гротехнического  
ухода за лесными  
культурами

Вы р уб ка  мелкой 
древесной  
растительности  
топором или 
кусторезами

13
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)
услуга

работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  ТО
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
ПЕНИ!-:"

В  интересах
общ ества.
Ю ридические

Ф и зи ческие  
липа. Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

8 5 7000000001200 
1146020501010 
0100000001003 
100102

05.010.
1

Выполнение  
работ по 
о тво д у  лесосек

О твод лесосек В
планов
ой
форме

Работа г осударст
венная
(муницип
альная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  ТО
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
П Е Н И Е "

В  интересах
общ ества;
Ю ридические

Фи зи ческие  
лица. Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 К) 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

9 5 7000000001200 
1146020500710 
1001300001000 
100102

05.007.
1

Осущ ествление  
лесовоссч стоил 
ения и
лесоразведения

Дополнение 
лесных культур

Посадка сеянцев и 
саженцев вручную  
пол м еч (л о п ату )  
Колесова на месте 
погибших растений 
с целью  
восстановления  
первоначальной  
густоты  лесных  
культур  
древесными  
породами, которые  
вводились при 
создании культур

В
планов

форме

Pao o 1 а государст 
венная 
( м vnm inn  
альная)

работа
бесмлатн

02.02 Предоставление 
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
O R
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е ”

В  интересах
общества;
Ю ридические

Физические  
лица. Орган  
государственной  
власти или 
м естною  
самоуправления

Нет Нет

10 6 7000000001200 
1146020602010 
0100200002004 
100102

06.020
1

Туш ение
лесных
пожаров

Туш ение пожаров 
в лесах

Ликвидация  
лесного пожара 
силами наземных  
пожарных  
формирований

По

необхо
димост

государст
венная
(МУНИЦИП
альная)

работа
бесплатн

02.02 Предоставление  
услуг в области 
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
з я й с т в е :
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е ”

В  интересах 
общества, 
Ю риди ческие

Физические  
лица. Opi ан 
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

II 7 7000000001200 
1146020706110 
0100000000008  
103101

07 061 
1

Органи зация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятий

Кул ьтурно- 
массовых (иные  
зрелищные 
мероприятия)

Работа государст
венная
(муницип
альная)

или
работа
бесплатн

92.31 Деятельность в 
области искусства. 
92.52 Деятельность  
музеев и охрана 
исторических мест и 
зданий; 92.51 
Д еятельность  
библиотек, архивов, 
учреждений клуб но ю

Г У  Т О
"Т У Л Ь С К
И Е
П А Р К И "

юридические  
липа; физические

Нет Нет

4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

12 7000000001200 
1146020500710 
0600500001002 
100105

05.007.
1

Осущ ествление  
лесовосстановл  
ення и
лесоразведения

1 !роведение 
агротехнического  
ухода за лесными  
культурами

Проведение 
механизированного

культиватором  
лесным в агрегате с 
тракторами и 
уничтожение  
сорных культур

13
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)
услуга

работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление 
услуг в области 
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О  
" Т У Л Ь С К
or-:
Л Н С О Х О
з я й с т в г
h h o l :
о ь ъ н д и
И Н Н И Н "

В  интересах 
общесз ва; 
Ю ридические

Ф и зические  
лица; Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

13 5 7000000001200 
11460205009Ю  
0300300001008 
100102

05.009.
1

Выполнение  
работ по 
лесному  
семеноводству

Заготовка семян 
лесных растений

Сбор и обработка  
семян древесных  
пород на лесных  
участках

В
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление 
услуг в области 
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О  
" Т У Л Ь С К
о н
л н с о х о
з я й с т в н
п и о н
о ь ъ н д и
Н Н Н И Е "

В  интересах
общества;
Ю ридические

Ф и зические  
лица; Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

14 6 7000000001200 
1146020601610 
1200000001002 
100102

06016.
1

Предупрежден

возникновения

распространен
и я лесных
пожаров,
вклю чая
территорию
О О П Т

Эксплуатация  
пожарных  
водоемов и 
подъездов к 
источникам  
водоснабжения

В
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства н 
лесозаготовок

Г А У  Т О  
"Т У Л Ь С К
о н
л н с о х о
з я й с г в н
и н о й
о ь ъ н д и
И Н Н И Н "

В  интересах
общ ества.
Ю ридические

Фи зи ческие  
липа; Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

15 6 7000000001200 
1146020601610 
0900000(H) 1007 
100102

06.016.
1

Предупрежден

возникновения

распространен
ия лесных
пожаров,
вклю чая
территорию
ООГ1Т

П рочистка и 
обновление  
п роти во п ожарн ы

минерализованны  
х полос

В
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О  
"Т У Л Ь С К
о н
л н с о х о
з я й с г в н
Н Н О Е
о ь ъ н д и
И Н Н И Н "

В  интересах
общества.
Ю ридические

Ф и зические  
лица. Орган 
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0

16 6 7000000001200 
1146020601610 
0300000001003 
100102

06 016. 
1

Предупрежден

возникновения

распространен 
ия лесных  
пожаров, 
вкл ючая 
территорию  
О О П Т

Обустройство, 
эксплуатация  
лесных дорог, 
предназначенных  
для охраны лесов 
от пожаров

В
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)

услуга

работа
бесплатн

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
OF.
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Ь Ъ Е Д И
П Е Н И Е "

В  интересах
общ ества;
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица. Орган  
государственной  
власти или 
местного 
самоуправления

1 le i Нет

17 6 7000000001200 
1146020601610 
2800000001004 
100102

06.016.
1

Предупрежден
ие
возникновения

распространен
ия лесных
пожаров,
вклю чая
территорию
О О П Т

Обеспечение  
функциони рован и 
я пожарно
химических  
станций.

В
планов

форме

Работа государст
венная

(муницип
альная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Е А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Ь Ъ Е Д И
П Е Н И Е "

В  интересах 
общества. 
Ю ридические  
лица.
Фи зи ческие  
лица. Орган  
государственной  
власти или 
местного 
самоуправления

I le v Нет

18 6 7000000001200 
1 1460206021Ю 
0500000001004 
100102

06.021
1

Локализация и 
ликвидация  
очагов вредных  
организмов

О чи стка  лесов от 
захламления, 
загрязнения и 
иного
негативного
воздействия

В
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)
услуга

работа
бесплатн

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводе 1 ва и 
лесозаготовок

Е А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Ь Ъ Е Д И
П Е Н И Е "

В  интересах
общества.
Ю ридические

Фи зи ческие  
липа; Орган  
государственной  
власти или 
местного 
самоуправления

Не i Нет

19 6 7000000001200 
1146020601610 
2900000001003 
100102

06 016 
1

Предупрежден
не
возникновения
и
распространен
ия лесных
пожаров,
включая
территорию
О О П Т

Информационное
обеспечение
деятельности в
области
пожарной
безопасности в
лесах

В
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)
услуга
или
работа
бесплатн

02 02 Предоставление  
услуг в област и 
лесоводства и 
лесозаготовок

Е А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
П Е Н И Е "

В  интересах 
общ ества; 
Ю риди ческие

Физические  
лица; Орган 
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

H c i Нет

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

20 7 7000000001200 
1146020705800 
0000000000006 
100101

07.058.
0

Демонстрация
коллекций
диких и
домашних
животных,
растений

Услуга государст
венная
( м у н и ц и п

альная)

работа
бесплатн

92.53 Деятсльност ь 
ботанических садов, 
зоопарков и 
заповедников

Г У  т о
"Т У Л Ь С К
И Р
П А Р К И "

ф изические лица Н а Нет

21 6 7000000001200 
1146020602110 
0100000001008 
100102

06.021.
I

Локализация и 
ликвидация 
очагов вредных 
организмов

Выполнение  
наземных работ 
по локализации и 
ликвидации  
очагов вредных 
организмов

В
планов
ой
форме

Работа государст
венная
( м у н и ц и п

альная)

работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление 
услуг в области 
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О  
"Т У Л Ь С К
о к
Л Р С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах
общ ества;
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица, Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

22 6 7000000001200 
1146020602110 
0400000001005 
100102

06 021. 
1

Локализация и 
ликвидация  
очагов вредных  
организмов

Сплош ная  
санитарная рубка

В
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)

работ а 
бесплатн

02 02 Предоставление 
\ сл\т в области 
лесовода ва и 
лесоча! отовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах
общества;
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица; Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

23 6 7000000001200 
1146020601610 
2200000001000 
100102

06 016. 
1

Предупрежден
ие
возникновения

распространен
ия лесных
пожаров,
вклю чая
территорию
О О П Т

Обеспечение  
готовности к 
действиям  сил и 
средств,
предназначенных
для
предупреждения 
и ликвидации  
чрезвычайных  
ситуаций в лесах, 
возникш их  
вследствие  
лесных пожаров

13
планов
ой
форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)

работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление 
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах 
общ ества; 
Ю ридические  
лица;
Физические  
лица; Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0

24 6 7000000001200 
1 146020601610 
1700000001007 
100102

06 016. 
1

Предупрежден
ие
возникновения

распространен
ия лесных
пожаров,
вклю чая
территорию
О О П Т

Установка и 
размещение 
стендов и других 
знаков и 
указат елей, 
содержащих  
информацию о 
мерах пожарной 
безопасности в

В
планов

форме

государст 
венная 
( мунинн 11 
альная)

или
работа
бесплатн

02.02 Предоставление  
услуг в облает и 
лесоволст вл и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
O F
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах
общ ества;
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица; Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет *  '

25 6 7000000001200 
1 146020601610 
2100000001001 
100102

06.016.
1

Предупрежден
ие
возникновения

распространен
ия лесных
пожаров,
вклю чая
территорию
О О П Т

О сущ ествление
функций
специализирован

диспетчерской
служ бы

В
планов
ой
форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)

работа
бесплатн

02 02 Предоставление  
услуг в облает и 
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах
общ ества;
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица, Ортам  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

26 5 7000000001200 
1 146020501100 
0600000001009 
100102

05.011. 
0

О сущ ествление  
мероприятий в 
области  
использования 
лесов, вклю чая  
организацию  и 
развитие 
туризма и 
отдыха в лесах

Благоустройство  
зон 01 дыха 
граждан, 
пребывающ их в

В
планов
ой
форме

государст
венная
(MVHHUHIT
альная)

работа
беенлагн
ая

02.02 Предоставление 
услуг в области 
лесоводства и 
лееозаго говок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах
общ ества;
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица; Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

27 6 7000000001200 
1146020602110 
0300000001006 
100102

06 021. 
1

Локализация и 
ликвидация 
очагов вредных 
организмов

Выборочная  
санитарная рубка

В
планов
ой
форме

Работа государст
венная
(м у н и ш т
альная)

работа
бесплатн

02.02 Предоставление 
услуг в области 
лесоводства и 
лесозаготовок-

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
Н Н О Е
О Б Ъ Е Д И
П Е Н И Е "

В  интересах
общ ества;
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица, Орган 
государственной 
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18 19 20

28 15 7000000001200 
1 146021503710 
0100000000002 
103103

15.037.
1

Организация и
осущ ествлен ие
транспортного
обслуживания
должностных
лиц.
государственн  
ых органов и 
государственн  
ых учреждении

Л вю гранспортно  
е обслуживание  
должностных

государственных
органов и
государственных
учреждений в
случаях.
установленных
нормативными
правовыми
актами субъектов
Российской
Федерации,
органов местного
самоуправления

Работа государст 
венмая 
( муницип 
альная)

работа
бесплатн
ая

60.23 Деятельность  
прочего сухо п утно го  
пассажирского  
транспорта

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

Органы
государственной  
власти. Органы  
местного 
самоуправления, 
государственные  
учреждения; 
государственн ые 
учреждения

Нет Нет

29 7 7000000001200 
1 146020704910 
0100000000005 
102101

07.049.
1

Организация и
проведение
культурно-
массовых
мероприятии

Культурно-  
массовых (иные  
зрелищные 
мероприятия)

Работа государст
венная
( М У Н И Ц И П

альная)

работа
платная

92 31 Деятельность в 
области искусства,
92 52 Д еятельность  
музеев и охрана 
исторических мест и 
зданий; 92.51 
Деятельность  
библиотек, архивов, 
учреждений клубного

Г У  Т О
"Т У Л Ь С К
И Е
П А Р К И "

ф изические липа, 
юридические

11ст Нет

30 7 7000000001200 
1 146020702010 
0000000000009  
102103

07.020.
1

О беспечение
сохранности и
целостности
историко-
архитектурного
комплекса,
исторической
среды и
ландшафтов

Работ а государст
венная
(муницип
альная)
услуга
или
работа
бесплатн
ая

92.52 Д еятельность  
музеев и охрана 
исторических мест и 
зданий ;92 33 
Д еятельность ярмарок и 
парков с
аттракционами. 92 53 
Деятельность 
ботанических садов, 
зоопарков и 
заповедников; 92 72 
Прочая деятельность по 
организации отдыха и 
развлечений, не 
включенная в другие 
группировки

Г У  ТО
"Т У Л Ь С К
И Е
П А Р К И "

в интересах 
общ ества

Нет Нет

9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

31 7000000001200 
1146020500810 
0100100002004 
100102

05 008. 
1

Проведен и с 
ухода за 
лесами

Уход м лесами в 
молодняка.х

Проведение рубок 
ухода за 
мололняками  
(осветления, 
прочистки )

По

необхо
димост

государст 
венная 
( муницип  
альная)

работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление 
услуг в области 
лесоводства и 
лесозаготовок

Г А У  Т О
"Т У Л Ь С К
O F
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах 
общеез ва. 
Ю ридические

Ф и  т ч е с к и с  
лица. Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет 1

32 5 7000000001200 
1146020500710 
1201400001006 
100102

05.007
1

О сущ ествление  
лееовоестанонл 
ения и
лесоразведения

Подготовка 
почвы иод лесные 
культуры

Механизированная  
обработка почвы в 
агрегате с лесным  
ПЛУГОМ в 
соответствии с 
проектом
лесовосстановлени

В
планов

форме

Работа государст
венная
(муницип
альная)

работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление 
ус л уг  в области  
лесоводегваи  
лесозаготовок

Е А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
З Я Й С Т В Е
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е "

В  интересах
общ ества:
Ю ридические

Ф и зи чески е  
липа. Орган  
государственной  
власти или 
местного  
самоуправления

Нет Нет

33 6 7000000001200 
1146020601610 
2600000001006 
100102

06.016.
1

Предупрежден

возникновения

распространен
и ялесн ы х
пожаров.
вклю чая
территорию
ООН"!

Организация 
обустройства и 
•эксплуатации 
пожарных  
наблюдательных  
пунктов (вы ш ек, 
мачт, павильонов 
и других 
наблюдательных  
пунктов), пунктов  
сосредоточения 
противопожарное 
о инвентаря

В
планов

форме

государст 
венная 
( муницип  
альная)

работа
бесплатн
ая

02.02 Предоставление  
услуг в области  
лесоводства и 
лесозаготовок

Е А У  Т О
"Т У Л Ь С К
О Е
Л Е С О Х О
з я й с т в е :
И Н О Е
О Б Ъ Е Д И
Н Е Н И Е ”

В  тл е р е са х  
обшеез ва. 
Ю ридические

Ф и зи ческие  
лица. Орган  
государственной  
власти или 
мест н о т  
самоуправления

Нет Нет

34 7 7000000001200 
1146020702600 
0000000001004 
101101

07.026.
0

Демонстрация 
коллекций  
диких и 
домаш них 
животны х, 
растений

На
стацио
нарных
условия

государст
венная
(муницип
альная)
услуга

работа
платная

92 53 Д еятельность  
ботанических садов, 
зоопарков и 
заповедников

Г У  Т О
"Т У Л Ь С К
И Е
П А Р К И "

ф изические лица Нет Нет

10


